
  

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH VĨNH LONG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      

Số: 907/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 14 tháng 5 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc điều chỉnh Quyết định số 1482/QĐ-UBND ngày 31/7/2023 và Quyết 

định số 3071/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh Vĩnh Long 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/2/2025; 

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP, ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy 

định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử 

dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy 

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP, ngày 30/12/2022 của Chính Phủ 

về hợp đồng đới với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị 

sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị quyết số 132/NQ-HĐND ngày 12/10/2023 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc ban hành Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử 

dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 12/2025/QĐ-UBND ngày 26/02/2025 của UBND 

tỉnh Vĩnh Long Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Vĩnh Long; 

Căn cứ Quyết định số 24/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND 

tỉnh Vĩnh Long quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Trung tâm phát triển Quỹ đất trực thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh 

Vĩnh Long; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 

161/SNN&MT ngày 09/5/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh Quyết định số 3071/QĐ-UBND ngày 29/12/2023, 

Quyết định số 1482/QĐ-UBND ngày 31/7/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh 

Long, cụ thể như sau: 

Theo Quyết định số 3071/QĐ-UBND ngày 

29/12/2023, Quyết định số 1482/QĐ-UBND 

ngày 31/7/2023 của UBND Vĩnh Long 

Điều chỉnh 

Tại Điều 1 Quyết định số 3071/QĐ-UBND 

ngày 29/12/2023:  

“Ủy quyền cho Giám đốc Sở Tài nguyên và 

  

 

“Ủy quyền cho Sở Nông nghiệp và 



2 

 

 

Môi trường thực hiện việc giao nhiệm vụ cho 

Trung tâm Phát triển Quỹ đất cung cấp dịch 

vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà 

nước.”  

Tại Điều 1 Quyết định số 1482/QĐ-UBND 

ngày 31/7/2023:  

“Ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường 

quyết định đặt hàng đối với đơn vị sự nghiệp 

công lập trực thuộc (Trung tâm Kỹ thuật Tài 

nguyên và Môi trường) thực hiện tư vấn xác 

định giá đất cụ thể trên địa bàn tỉnh Vĩnh 

Long.” 

Môi trường thực hiện việc giao nhiệm 

vụ cho Trung tâm Phát triển Quỹ đất 

cung cấp dịch vụ sự nghiệp công sử 

dụng ngân sách nhà nước.”  

 

 

 

“Ủy quyền cho Sở Nông nghiệp và 

Môi trường quyết định đặt hàng đối 

với đơn vị sự nghiệp công lập trực 

thuộc (Trung tâm Phát triển Quỹ đất) 

thực hiện tư vấn xác định giá đất cụ 

thể trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.” 

Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 3071/QĐ-UBND ngày 

29/12/2023, Quyết định số 1482/QĐ-UBND ngày 31/7/2023 của UBND tỉnh 

Vĩnh Long. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện và kiểm tra giám sát: 

- Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường triển khai thực hiện các nội dung 

được Ủy quyền theo đúng quy định. Đồng thời, chịu trách nhiệm về việc thực 

hiện các nội dung đã được Ủy quyền trước UBND tỉnh và trước pháp luật.  

- Giao Sở Tài chính có trách nhiệm kiểm tra việc thực hiện đặt hàng; giao 

nhiệm vụ nêu trên theo đúng quy định 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nông 

nghiệp và Môi trường; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước 

khu vực XVII; Giám đốc Trung tâm Phát triển Quỹ đất và các đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- CT, PCT phụ trách; 

- CVP, PVP QT; 

- Phòng KTNV; 

- Lưu: VT.134.KTNV. 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-05-16T10:19:10+0700




